
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 46 du 20 juin 2025

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 24 

ARRÊTÉ

pris en application de l'article R. 4126-6 du code de la défense.

Du 04 juin 2025



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE :

Service des statuts et de la réglementation ; Bureau des statuts

ARRÊTÉ pris en application de l'article R. 4126-6 du code de la défense.

Du 04 juin 2025

NOR A R M S 2 5 5 2 0 7 6 A

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :
BOC n°46 du 20/6/2025

Le ministre des armées, 

Vu le code de la défense notamment son article R. 4126-6 ,

Arrête :

   

Article 1  

Les effectifs des militaires gérés par chaque force armée et formation rattachée, et par groupe de grades, à la date du 1  janvier 2025, sont fixés par

le tableau suivant :

 

Force armée ou

formation rattachée

Groupe de

grades

Effectifs par périmètre

Militaires de carrière,

militaires servant en vertu

d’un contrat et

fonctionnaires en

détachement relevant de

l’article L. 4144-1 du code

susvisé.

Militaires sous contrat

d’engagement à servir

dans la réserve

opérationnelle (RO1)

Anciens militaires soumis

à l’obligation de

disponibilité (RO2)

Tous périmètres

Gendarmerie

nationale

Officiers 6 580 2 308 1 033 9 921

Sous-officiers 86 123 25 550 15 341 127 014

Militaires du

rang

9 514 8 560 14 148 32 222

Tous groupes de

grades

102 217 36 418 30 522 169 157

Armée de terre Officiers 16 120 5 497 2 206 23 823

Sous-officiers 40 382 7 460 9 569 57 411

Militaires du

rang

62 046 13 685 24 353 100 084

Arrêté du 15 janvier 2019 Pris en application de l'article R. 4126-6 du code de la défense.

er

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/328417/Sans%20nom.html


Tous groupes de

grades

118 548 26 642 36 128 181 318

Marine nationale Officiers 5 705 1 996 1 216 8 917

Officiers

mariniers

24 614 2 977 6 772 34 363

Militaires du

rang

7 973 1 016 2 967 11 956

Tous groupes de

grades

38 292 5 989 10 955 55 236

Armée de l’air et de

l’espace

Officiers 7 156 1 712 1 118 9 986

Sous-officiers 23 717 2 561 6 050 32 328

Militaires du

rang

9 507 1 855 3 301 14 663

Tous groupes de

grades

40 380 6 128 10 469 56 977

Service de santé des

armées

Officiers 3 481 1 991 431 5 903

Sous-officiers 4 638 2 180 1 225 8 043

Militaires du

rang

39 0 91 130

Tous groupes de

grades

8 158 4 171 1 747 14 076

Service du

commissariat des

armées

Officiers 2 245 445 406 3 096

Tous groupes de

grades

2 245 445 406 3 096

Service de l’énergie

opérationnelle

Officiers 231 66 36 333

Sous-officiers 344 77 110 531

Militaires du

rang

865 105 317 1 287

Tous groupes de

grades

1 440 248 463 2 151

Direction générale

de l’armement

Officiers 2 133 121 321 2 575

Tous groupes de

grades

2 133 121 321 2 575



Contrôle général

des armées

Officiers 67 0 0 67

Tous groupes de

grades

67 0 0 67

Service

d’infrastructure de la

défense

Officiers 685 38 83 806

Tous groupes de

grades

685 38 83 806

Service de la Justice

militaire

Officiers 34 0 4 38

Sous-officiers 40 0 11 51

Tous groupes de

grades

74 0 15 89

Affaires maritimes Officiers 365 0 61 426

Tous groupes de

grades

365 0 61 426

Article 2 

L'arrêté du 15 janvier 2019 pris en application de l'article R. 4126-6 du code de la défense est abrogé à compter du 1  janvier 2025. 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées. 

             Pour le ministre des armées et par délégation :

Le chef du service des statuts et de la règlementation des ressources humaines, de la direction des ressources humaines du ministère de la défense,

Stéphane LE RAY.

er


